
Р Е Ш Е Н И Е от 22.09.2021 г. № 115 Об условиях приватизации муниципального имущества

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
Р Е Ш Е Н И Е
 
от 22.09.2021 г.  № 115
 
Об условиях приватизации
муниципального имущества
 
В соответствии со ст. 209 Гражданского Кодекса РФ, Федеральными законами от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, от
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и решением Собрания депутатов Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области от 16 ноября 2018 года   № 23 «Об утверждении Положения о порядке  владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области», Собрание депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области
Р Е Ш И Л О:
1. Приватизировать находящиеся в собственности муниципального образования «Крупецкой сельсовет» имущество, путем его продажи одним лотом на аукционе, открытом по
составу участников и форме подачи предложений о цене, а именно:
- лот № 1:
- автомобиль ВАЗ 21214 VIN XTA 21214051783083
- местонахождение по адресу: Курская область, Дмитриевский район, с.Крупец
- автомобиль ВАЗ 21214
- VIN XTA 21214051783083
- местонахождение по адресу: Курская область, Дмитриевский район, с.Крупец
- год выпуска – 2005
- тип ТС – универсал
- тип двигателя – бензиновый
- категория ТС – В
- Модель двигателя -21214
- шасси (рама) – отсутствует
- кузов № 1783083
- номер СТС  - 46 ОВ 088010
- гос.рег знак – Е330ВН46
- номер кузова – 1783083
- пробег, км – 256000
- цвет – синий
- мощность двигателя, кВт/л. с. – 59,5/81
  - рабочий объем двигателя – 1690 см3



- Паспорт ТС – 63 МА 274523 от 03.05.05 г
- разрешенная max масса – 1610 кг
- масса без нагрузки – 12010 кг
- состояние – удовлетворительное
 
2. Установить начальную цену имущества указанного в п. 1 настоящего Решения:
 
- по лоту № 1 – 61 000 (шестьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек, согласно отчёту № 11/08/2021-22 по состоянию на 11.08.2021 г., об оценке рыночной стоимости объекта
(автомобиль ВАЗ 21214                                       VIN XTA 21214051783083), местонахождение по адресу: Курская область, Дмитриевский район, с.Крупец)), составленного
оценщиком – Зыриным Александром Николаевичем в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;
 
3. Установить размер задатка в размере 20 % (двадцать процентов) и величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 5 % (пять процентов) от начальной цены
имущества, указанной в п. 2 настоящего Решения, а именно:
Лот № 1.
размер задатка – 12 200 (двенадцать тысяч двести) руб. 00 коп.
шаг аукциона – 3 050 (три тысячи пятьдесят) руб. 00 коп.
4. Для осуществления функций по организации, проведению и техническому сопровождению аукциона по продаже имущества, указанного в п. 1 настоящего Решения, привлечь в
качестве специализированной организации государственное унитарное предприятие Курской области «Информационный Центр «Регион-Курск».
5. Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области обеспечить проведение необходимых мероприятий и передать специализированой организации
необходимые полномочия в соответствии с договором.
6. Опубликовать настоящее Решение в сети «Интернет» на официальных сайтах предусмотренных действующим законодательством.
7. Контроль за исполнением настоящего Решение возложить на заместителя Главы Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области Понкрашову Л.И.
8. Решение вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Председатель Собрания депутатов
Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области                                  С.Н. Ашуркова
 
 
Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области                                  А.И. Скрипкин
 


